МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   №

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства сельского

хозяйства и продовольствия Кировской области от 14.03.2023 № 24

«О представлении и рассмотрении документов для предоставления

субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства»

В целях приведения распоряжения в соответствие с действующим

законодательством:

1. Внести изменения в распоряжение министерства сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области от 14.03.2023 № 24 «О представлении

и рассмотрении документов для предоставления субсидий из областного

бюджета на развитие растениеводства», утвердив изменения в Регламенте

представления и рассмотрения документов для предоставления субсидий

из областного бюджета на развитие растениеводства (далее – Изменения в

регламенте) согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 16.11.2023.

Министр сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области                       Е.А. Софронов

consultantplus://offline/ref=131458B3F2985145FC102AA503A9D42675B1A824B4081243128BCAAB4684F4AFEECEF13F4A3007D5D6727E76A3733D8177C352E7808626EEE08E1AE0XDs3M
consultantplus://offline/ref=131458B3F2985145FC102AA503A9D42675B1A824B40B1B41118ECAAB4684F4AFEECEF13F4A3007D5D6737A7FA5733D8177C352E7808626EEE08E1AE0XDs3M

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением министерства

сельского хозяйства

и продовольствия

Кировской области

от                          №

ИЗМЕНЕНИЯ

в Регламенте представления и рассмотрения документов для

предоставления субсидий из областного бюджета

на развитие растениеводства

1. Позицию графы 4 «Сроки представления отчетных документов

сельскохозяйственным товаропроизводителем (период года обращения за

субсидией)» пункта 8 Особенной части изложить в следующей редакции:

«с 16.11 по 21.11».

2. Приложение № 6 «Заявление о предоставлении субсидии на закладку

многолетних насаждений и (или) уход за ними и (или) раскорчевку выбывших

из эксплуатации многолетних насаждений» (форма № Р-2/1) изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящим Изменениям в Регламенте.

3. Приложение № 7 «Акт приемки выполненных работ по закладке

многолетних насаждений и (или) уходу за ними и (или) раскорчевке выбывших из

эксплуатации многолетних насаждений» (форма № Р-2/2) изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящим Изменениям в Регламенте.

4. В приложении № 8 «Расчет размера средств на предоставление

субсидии на закладку многолетних насаждений и (или) уход за ними и (или)

раскорчевку выбывших из эксплуатации многолетних насаждений» (форма №

Р-2/3):

4.1. Абзац «Пз1 – площадь закладки плодовых питомников, равная

__________га,» изложить в следующей редакции:

«Пз1 – площадь закладки питомников, за исключением маточных

насаждений плодовых и ягодных культур, заложенных базисными растениями,

равная __________га,».

3

4.2. Абзац «Кз1 – коэффициент, равный 3, применяемый для перевода

площади земельного участка, на котором были заложены плодовые питомники,

в условную площадь,» изложить в следующей редакции:

«Кз1 – коэффициент, равный 3, применяемый для перевода площади

земельного участка, на котором были заложены питомники, за исключением

маточных насаждений плодовых и ягодных культур, заложенных базисными

растениями, в условную площадь,».

5. Приложение № 29 «Заявление о предоставлении субсидии на

производства картофеля и (или) овощей открытого грунта» (форма № Р-8/1)

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящим

Изменениям в Регламенте.

6. Приложение № 31 «Расчет размера средств на предоставление субсидии

на поддержку производства картофеля и (или) овощей открытого грунта»

(форма № Р-8/3) изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к

настоящим Изменениям в Регламенте.

___________

4

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением министерства

сельского хозяйства

и продовольствия

Кировской области

от                          №

ИЗМЕНЕНИЯ

в Регламенте представления и рассмотрения документов для

предоставления субсидий из областного бюджета

на развитие растениеводства

1. Позицию графы 4 «Сроки представления отчетных документов

сельскохозяйственным товаропроизводителем (период года обращения за

субсидией)» пункта 8 Особенной части изложить в следующей редакции:

«с 16.11 по 21.11».

2. Приложение № 6 «Заявление о предоставлении субсидии на закладку

многолетних насаждений и (или) уход за ними и (или) раскорчевку выбывших

из эксплуатации многолетних насаждений» (форма № Р-2/1) изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящим Изменениям в Регламенте.

3. Приложение № 7 «Акт приемки выполненных работ по закладке

многолетних насаждений и (или) уходу за ними и (или) раскорчевке выбывших из

эксплуатации многолетних насаждений» (форма № Р-2/2) изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящим Изменениям в Регламенте.

4. В приложении № 8 «Расчет размера средств на предоставление

субсидии на закладку многолетних насаждений и (или) уход за ними и (или)

раскорчевку выбывших из эксплуатации многолетних насаждений» (форма №

Р-2/3):

4.1. Абзац «Пз1 – площадь закладки плодовых питомников, равная

__________га,» изложить в следующей редакции:

«Пз1 – площадь закладки питомников, за исключением маточных

насаждений плодовых и ягодных культур, заложенных базисными растениями,

равная __________га,».

5

4.2. Абзац «Кз1 – коэффициент, равный 3, применяемый для перевода

площади земельного участка, на котором были заложены плодовые питомники,

в условную площадь,» изложить в следующей редакции:

«Кз1 – коэффициент, равный 3, применяемый для перевода площади

земельного участка, на котором были заложены питомники, за исключением

маточных насаждений плодовых и ягодных культур, заложенных базисными

растениями, в условную площадь,».

5. Приложение № 29 «Заявление о предоставлении субсидии на

производства картофеля и (или) овощей открытого грунта» (форма № Р-8/1)

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящим

Изменениям в Регламенте.

6. Приложение № 31 «Расчет размера средств на предоставление субсидии

на поддержку производства картофеля и (или) овощей открытого грунта»

(форма № Р-8/3) изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к

настоящим Изменениям в Регламенте.

___________

6

Приложение № 2

к Изменениям в Регламенте

Форма № Р-2/2

АКТ

приемки выполненных работ по закладке многолетних насаждений и (или) уходу за ними и

(или) раскорчевке выбывших из эксплуатации многолетних насаждений за 20__ год

________________________________________________________________________________
     (наименование и ИНН сельскохозяйственного товаропроизводителя,

     муниципального района или городского (муниципального) округа)

Орган местного самоуправления (или министерство сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области)______________________________________________________________,
                                                                                                  (наименование)

в лице _________________________________________________________________________,
              (должность представителя органа местного самоуправления (или министерства сельского хозяйства и

                                            продовольствия Кировской области), инициалы, фамилия)

и сельскохозяйственный товаропроизводитель _______________________________________,
                                                                                                             (наименование сельскохозяйственного

                                                                                                                        товаропроизводителя)

в лице _________________________________________________________________________,
                                                                   (должность, инициалы, фамилия)

составили настоящий акт о том, что сельскохозяйственный товаропроизводитель выполнил

следующие работы в период с _____________ по ____________ 20__ г.:

№
п/п

Наименование выполненных работ Площадь,
га

Сумма затрат на
выполнение

работ, рублей

1. Закладка многолетних насаждений

в том числе:

1.1 Питомников, за исключением маточных насаждений плодовых и
ягодных культур, заложенных базисными растениями

1.2 Маточных насаждений, заложенных
базисными растениями

1.3 Ягодных кустарниковых насаждений

1.4 Ягодных кустарниковых насаждений
с установкой шпалерных конструкций

1.5 Прочих многолетних насаждений

2. Уход за многолетними насаждениями

3. Раскорчевка выбывших из эксплуатации многолетних насаждений

Итого:

___________________________________________  ____________  _______________________
(должность представителя органа местного самоуправления        (подпись)                  (инициалы, фамилия)

  или министерства сельского хозяйства и продовольствия

                              Кировской области)

                                                                           М.П. (при наличии)

________________________________________   ______________   _______________________
     (должность руководителя сельскохозяйственного                   (подпись)                    (инициалы, фамилия)

                            товаропроизводителя)

                                                                             М.П. (при наличии)

7

П

р

и

л

о

ж

е

н

и

е

№

3

к

И

з

м

е

н

е

н

и

я

м

в

Р

е

г

л

а

м

е

н

т

е

Ф

о

р

м

а

№

Р

-

8

/

1

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии на производства картофеля

и (или) овощей открытого грунта
__________________________________________________

(наименование (имя) и ИНН сельскохозяйственного товаропроизводителя,

наименование муниципального района или городского (муниципального) округа)

в 20__ году

Прошу предоставить субсидию за счет средств федерального и областного бюджетов на поддержку производства картофеля и (или) овощей

открытого грунта в __________ году в сумме, рассчитанной исходя из производства

в __________________________________________________________________________
                                    (наименование (имя) сельскохозяйственного товаропроизводителя)

в _____ году __________ тонн картофеля и __________ тонн овощей открытого грунта на площадях, на которых были высеяны семена,

сорта и гибриды которых включены в Государственный реестр селекционных достижений, допущенных к использованию, а сортовые

и посевные качества таких семян соответствуют: для семян овощных культур – ГОСТ 32592-2013, либо ГОСТ 30106-94, для картофеля – ГОСТ

33996-2016, в том числе:
Наименов

ание

культуры

Наименован

ие сорта

(гибрида)

Площадь

посева,

га

Валовой

сбор,

тонн

Себестоимост

ь

произведенно

й продукции,

рублей

Сумма субсидии

на оказание

поддержки

сельскохозяйствен

ным

товаропроизводит

елям в области

картофелеводства

и овощеводства,

полученная в

текущем году,

рублей <*>

Себестоимость

произведенной

продукции за

исключением суммы

субсидии на оказание

поддержки

сельскохозяйственным

товаропроизводителям в

области

картофелеводства и

овощеводства, рублей

(гр. 7 = гр. 5 – гр. 6)

Стоимость

(себестоимость)

высеянных

элитных и (или)

оригинальных

семян картофеля и

(или) овощных

культур, включая

гибриды овощных

культур, рублей

<**>

Агротехнологическ

ие затраты на

производство

продукции, рублей

(гр. 9 = гр. 7 – гр. 8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Примечание:

<*> – указывается в случае, если сельскохозяйственный товаропроизводитель в году обращения за субсидией получал субсидии на оказание поддержки

сельскохозяйственным товаропроизводителям в области картофелеводства и овощеводства,

<**> – указывается в случае, если сельскохозяйственный товаропроизводитель в году, предшествующем году обращения за субсидией, получал субсидии на поддержку

элитного семеноводства картофеля и (или) овощных культур.

9

________________________________________                _________   ___________________
(должность руководителя сельскохозяйственного                                 (подпись)            (инициалы, фамилия)

                  товаропроизводителя)

                                                                             М.П. (при наличии)

Главный бухгалтер

сельскохозяйственного товаропроизводителя      _________  ___________________
(при наличии)                                                                               (подпись)         (инициалы,  фамилия)

"____" _______________ 20__ г.

СВЕДЕНИЯ ПОДТВЕРЖДЕНЫ**:

__________________________________________   _________  ___________________
(должность представителя органа местного самоуправления         (подпись)          (инициалы, фамилия)

или гражданского служащего министерства)

                                                                             М.П. (при наличии)

Примечание:** – заполняется:

- в случае представления сельскохозяйственным товаропроизводителем документов в орган местного самоуправления – представителем

органа местного самоуправления;

- в случае представления сельскохозяйственным товаропроизводителем документов в министерство – гражданским служащим министерства

_____________

10

Приложение № 31

к Регламенту

Форма № Р-8/3

РАСЧЕТ РАЗМЕРА СРЕДСТВ

на предоставление субсидии на поддержку производства картофеля

и (или) овощей открытого грунта

____________________________________________________________________

(наименование (имя) и ИНН сельскохозяйственного товаропроизводителя,

наименование муниципального района или городского (муниципального) округа)

в __________ году

1. Сумма субсидии, предоставляемой на поддержку производства

картофеля (СумК), рассчитывается по формуле:

СумК = ВК x СтК, где:

ВК – валовой сбор картофеля, равный __________ тонн;

СтК – ставка субсидии, предоставляемой за счет средств федерального

бюджета и (или) областного бюджета на поддержку производства картофеля (рублей

за тонну), рассчитываемая министерством сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области в соответствии с приложением № 10 к Порядку предоставления

субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства, утвержденному

постановлением Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93

«О предоставлении субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства».

2. Сумма субсидии, предоставляемой на поддержку производства овощей

открытого грунта (СумО) (далее – субсидия на производство овощей), рассчитывается

по формуле:

СумО = ВО x СтО, где:

ВО – валовой сбор овощей открытого грунта, равный _________ тонн;

СтО – ставка субсидии, предоставляемой за счет средств федерального

consultantplus://offline/ref=524AC8140431F29941D86A82260B1321452FB542E4A55541691CE4402160C47353F428BAAFE57B88F3F8B67E11BEC68E1E91FC338E02E4016ADBM

11

бюджета и (или) областного бюджета на поддержку производства овощей открытого

грунта (рублей за тонну), рассчитываемая министерством сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области в соответствии с приложением № 10 к Порядку

предоставления субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства,

утвержденному постановлением Правительства Кировской области от 25.03.2008

№ 126/93 «О предоставлении субсидий из областного бюджета на развитие

растениеводства».

__________________________________________________

(должность руководителя сельскохозяйственного

товаропроизводителя)

                                                       М.П. (при наличии)

"___" ____________ 20___ г.

____________

(подпись)

_______________________

(инициалы, фамилия)

___________

consultantplus://offline/ref=524AC8140431F29941D86A82260B1321452FB542E4A55541691CE4402160C47353F428BAAFE57B88F3F8B67E11BEC68E1E91FC338E02E4016ADBM